3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия – Алания
№     458

                                 от    « 10 »    03         2016г.

О внесении изменений в постановление

администрации местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 16.04.2015г. № 252 «Об оплате за предоставление

торгового места для размещения объектов выездной

праздничной торговли в местах проведения

праздничных и иных культурно - массовых

мероприятий на территории муниципального образования

Моздокское городское поселение»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992г. № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и в целях упорядочения размещения объектов торговли в дни проведения праздничных и иных культурно - массовых мероприятий на территории муниципального образования Моздокское городское поселение,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 16.04.2015г. № 252 «Об оплате за предоставление торгового места для размещения объектов выездной праздничной торговли в местах проведения праздничных и иных культурно - массовых мероприятий на территории муниципального образования Моздокское городское поселение»:

1.1. Приложение к постановлению изложить в следующей редакции

Размер оплаты за торговое место в местах проведения

праздничных и иных культурно - массовых мероприятий

на территории муниципального образования

Моздокское городское поселение

	№п/п
	Наименование оказываемой услуги
	Размер оплаты за торговое место
	Площадь 1 торгового места
 (кв. м)

	Предоставление места для торговли продовольственными и непродовольственными товарами

	1
	Торговля продовольственными продуктами, безалкогольные напитки, сахарная вата, попкорн, мороженое
	300
	6 кв. м

	2
	Торговля сувенирной продукцией, изделиями народных промыслов и ремесел, книгоиздательской продукцией, воздушными и гелевыми шарами, игрушками.
	300
	6 кв. м

	3
	Выездные объекты общественного питания (в т.ч. с шашлыком)
	1 000
	Не более 30 кв. м

	Предоставление места для размещения передвижных аттракционов, передвижных цирков, зоопарков

	1
	Размещение передвижных аттракционов (в том числе луна- парк), передвижных цирков, зоопарков
	2 000
	Не более 1 500 кв.м.

	2
	Размещение иных объектов для развлечения населения (игрушки на колесах, предназначенные для катания детей (в т. ч. велосипеды, самокаты, автомобили педальные, автомобили с мотором и прочие игрушки на колесах, предназначенные для катания детей), батуты, а также иные объекты, направленные на развлечение взрослых и детей)
	1 200
	Не более 500 кв.м.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.

И.о. главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                       Л.С. Рыбалкина